

CERTIFICADO DE APERTURA DE OFERTAS PRESENTADAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNE FRESCA DE TERNERA "I.G.P. CARNE DE ÁVILA", CON DESTINO A VARIOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A.

Maria Luisa Jaramillo Martín, Directora de Inversiones y Compras de Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.

**CERTIFICA:** Que en el momento de realizar la apertura de la única oferta económica presentada y admitida a la licitación abierta electrónica convocada para la realización de la CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE CARNE FRESCA DE TERNERA "I.G.P. CARNE DE ÁVILA", CON DESTINO A VARIOS ESTABLECIMIENTOS DE PARADORES DE TURISMO DE ESPAÑA, S.M.E., S.A., la cual tiene lugar a las 16:59 horas del día 20/11/2023, en presencia de D<sup>a</sup>. Concepción Antón Casteleiro y de D. Rafael Cascos Amaro, adscritos ambos a la Dirección de Inversiones y Compras y en la mía propia, el sobre que contiene la citada proposición se encuentra en el mismo estado en que fue presentado por la firma CÁRNICAS ALRO, S.L., relacionándose a continuación los importes unitarios y totales ofertados por ésta:

ARTICULOS.	UD.	UDS. CONSUMO ANUAL APROX.	PRECIO UNITARIO MAXIMO DE LICITACION €/KG SIN IVA.	TOTAL IMPORTE ESTIMADO ANUAL € SIN IVA.	PRECIO UNITARIO OFERTADO €/KG SIN IVA.	TOTAL IMPORTE ESTIMADO ANUAL OFERTADO € SIN IVA.
LOMO CON HUESO Y SOLOMILLO.	KG	10	15,80	158,00	13,00	130,00
LOMO SIN HUESO.	KG	2.000	19,80	39.600,00	16,00	32.000,00
SOLOMILLO CON CORDÓN.	KG	2.000	29,80	59.600,00	27,00	54.000,00
PIEZA DE CARNICERO.	KG	180	12,00	2.160,00	10,50	1.890,00
TAPILLA.	KG	120	16,00	1.920,00	14,00	1.680,00
ENTRAÑA.	KG	120	11,00	1.320,00	11,00	1.320,00
ESPALDILLA.	KG	150	11,00	1.650,00	9,00	1.350,00
RABO DE TERNERA.	KG	1.400	12,00	16.800,00	12,00	16.800,00
CARRILLERAS.	KG	250	12,00	3.000,00	12,00	3.000,00
CULATA.	KG	100	10,00	1.000,00	8,00	800,00
MORCILLO.	KG	300	10,00	3.000,00	8,00	2.400,00
COSTILLAS DE TERNERA.	KG	300	9,00	2.700,00	7,00	2.100,00
			<b>TOTAL:</b>	132.908,00	<b>TOTAL:</b>	117.470,00

El presupuesto base de licitación del contrato asciende a 132.908,00 € (+IVA):

Y para que así conste a los efectos oportunos, extendiendo el presente que firmo en Madrid, a veinte de noviembre de dos mil veintitrés.

